Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Богословского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.10.2022 № 101

д. Богослово

Об  участии  Богословского  сельско-

го поселения в приоритетном регио-

нальном проекте «Дорога к дому»

Руководствуясь государственной программой Новгородской области «Со-

вершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области на

2020-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской

области от 09 июля 2020 года № 312, в соответствии с Уставом Богословского

сельского поселения, на основании информации, представленной Главой Бого-

словского  сельского поселения, Совет депутатов Богословского  сельского по-

селения

РЕШИЛ:

1.Принять информацию Главы Богословского  сельского поселения Слепне-

вой Н.Б. о возможности участия Богословского  сельского поселения в приори-

тетном региональном проекте «Дорога к дому».

2.Принять участие в 2023 году в приоритетном региональном проекте «До-

рога к дому».

3.Рекомендовать Администрации Богословского  сельского поселения:

3.1.Организовать изучение общественного мнения населения Богословского

сельского поселения о наиболее важных проблемах для участия в приоритетном

региональном проекте «Дорога к дому».

3.2. Назначить  и   провести  собрание граждан (конференцию делегатов) по

выбору объекта (автомобильной дороги общего пользования местного значения).

3.3.Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование  и

содержание  дорожной инфраструктуры  на  территории Богословского сельско-

го  поселения на 2015-2024 годы», утвержденную   постановлением   админист-

рации Богословского сельского поселения от 31.10.2014 № 137.

3.4.При формировании бюджета Богословского сельского поселения на

2023 год и плановый период 2024-2025 годов предусмотреть  софинансирование

«Дорога к дому»  в объеме не менее 5 % от размера предполагаемой субсидии из

бюджета Новгородской области.

Глава сельского поселения                                Н.Б. Слепнева